
 

 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11                              

 
čj. KrÚ 5676/2017 

 
Identifikační údaje o veřejné zakázce, zadavateli 
Název veřejné zakázky Gymnázium Pardubice, Mozartova – dodávka 

gastrotechniky 
Identifikační údaje o zadavateli:  Pardubický kraj 
      Komenského náměstí 125 
      532 11, Pardubice 
      IČ: 708 92 822 
Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 
 
Identifikační údaje o účastníkovi 
Obchodní firma:    E M P O R I O s. r. o. 
Sídlo:  generála Svobody 56, Rosice, 533 51 

Pardubice 
IČ:      474 70 798 
dále jen „účastník“ 
 

 
Oznámení o vyloučení  

 
V souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) tímto oznamujeme, že Rada Pardubického kraje rozhodla dne 23. 1. 2017, 
č. usnesení R/182/17, o vyloučení účastníka z uvedeného zadávacího řízení. 
 
 
 

Odůvodnění 
Zadávací řízení 
1. Zadavatel zahájil dne 14. 11. 2016 zadávací řízení na veřejnou zakázku „Gymnázium 
Pardubice, Mozartova – dodávka gastrotechniky“ odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku 
Evropské unie.  
2. Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena v souladu s § 54 zákona 
nejpozději do 2. 1. 2017 do 10:00 hodin. Nabídka účastníka byla podána dne 
30. 12. 2016, tedy ve lhůtě pro podání nabídek.  
Relevantní ustanovení zákona 
3. Podle § 37 zákona stanoví zadavatele podmínky účasti jako podmínky kvalifikace, 
technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky, obchodní a jiné smluvní 
podmínky nebo zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky. 
4. Podle § 39 odst. 2 zákona zadavatel v průběhu zadávacího řízení vybírá z účastníků na 
základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
5. Podle § 39 odst. 4 zákona může zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 
U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 
6. Podle § 39 odst. 5 může zadavatel ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, 
vzorků nebo modelů a může si je opatřovat také sám.  
7. Podle § 48 odst. 2 zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 



 

údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují 
zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 
nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti nebo 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo 
na naplnění kritérií hodnocení. 
8. Podle § 48 odst. 8 zákona zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení vybraného 
dodavatele, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení podle odstavce 2 uvedeného 
paragrafu.  
Závěry zadavatele 
9. Zadavatel při posuzování nabídky účastníka zjistil, že účastník v nabídce nedoložil ke 
všem položkám, u kterých zadavatel požadoval doplnit jednak výrobce a model, technické 
listy, protokoly, návody či obdobné dokumenty, ze kterých by bylo možné ověřit splnění 
technické specifikace požadované u jednotlivých částí dodávky v projektové dokumentaci 
a položkovém rozpočtu ze dne 10. 11. 2016, čj. KrÚ 76097/2016, bod 7. U položek byly 
doplněny pouze kódy modelu, ze kterých hodnotící komise nebyla schopna posoudit, 
o jaký typ zboží se jedná a zda splňuje technické podmínky.  
10. Dne 9. 1. 2017 byl účastník požádán o doplnění nabídky, resp. o doplnění výrobce 
a modelu u položek, které nejsou doprovázeny technickými listy. Dne 12. 1. 2017 obdržel 
zadavatel e-mailové vyjádření účastníka a technický list k položce č. 79 – dělička těsta. 
Dle doloženého listu se jedná o model HLM 21036, který je v pojízdném provedení 
s pevnou hlavou. 
11. Specifikace této položky v rozpočtu („výklopná hlava stroje“) byla zadavatelem dále 
upřesněna co do povolených rozměrů v rámci vysvětlení č. 2 ze dne 1. 12. 2016 a ve 
vysvětlení č. 3 ze dne 12. 12. 2016, ve kterém zadavatel jasně uvedl, že dle technické 
specifikace nepřipouští výrobek, jehož hlava není výklopná. Vysvětlení č. 2 bylo výslovně 
zaměřeno na model HLM 21036. Tato vysvětlení byla uveřejněna na profilu zadavatele 
spolu s upraveným položkovým rozpočtem a prodloužením lhůty pro podání nabídek. 
12. Technickou specifikaci účastníkem nabízené děličky těsta - model HLM 21036 
zadavatel konzultoval s dovozcem a dodavatelem gastrotechnického zařízení společností 
MASO-PROFIT s.r.o., který zadavateli elektronicky zaslal technický list k uvedenému 
modelu a který potvrdil, že dělička je v provedení s pevnou hlavou. Zároveň bylo touto 
společností zadavateli sděleno, že byla provedena oprava v chybném popisu děličky těsta 
ve velkoobchodním katalogu, kde bylo uvedeno, že dělička těsta má výklopnou hlavu 
a vykulování. K tomuto zadavatel uvádí, že tato skutečnost však nezbavuje účastníka 
zadávacího řízení odpovědnosti za předložené údaje v nabídce 
13. To, že nabízený výrobek disponuje pevnou a tedy i dle stanoviska Krajské hygienické 
stanice Pk nepřípustnou hlavu stroje, má zadavatel ověřeno i z vlastní zkušenosti 
v obdobné dodávce gastrovybavení pro školskou příspěvkovou organizaci Pardubického 
kraje. 
14. Zadavatel tak s přihlédnutím ke shora uvedenému dospěl při posouzení technických 
podmínek k názoru, že položka rozpočtu č. 79 „Dělička těsta elektrická“ předložená 
účastníkem nesplňuje požadavek zadavatele na výklopnou hlavu stroje a v souladu s § 48 
zákona účastníka rozhodnutí Rady Pardubického kraje vyloučil ze zadávacího řízení. 

 
Poučení 

Dle § 242 odst. 2 zákona lze podat proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení námitky ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, a to na adresu sídla 
zadavatele. Dle § 243 zákona se uchazeč může práva na podání námitek proti rozhodnutí 
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení písemně vzdát. Toto oznámení o rozhodnutí se 
považuje dle § 53 odst. 5 zákona za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele.  
 
 
V Pardubicích dne 23. 1. 2017 

             v z. Mgr. Pavel Menšl    
          vedoucí oddělení veřejných zakázek        

     
                PhDr. Jana Haniková 

      vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2017-01-23T12:34:11+0000
	Not specified




